Por tanto, dizieron que suplicavan a los ditos Governador et Justicia d'Aragon et a todo el dito Parlament la dita contumacia por ellos de gracia special seyer tirada et removida, et ellos seyer admesos como procuradores anteditos de special gracia a devidament enantar et procehir en los actos del present Parlament, mayorment pues no sian trobados rebelles ni inobedientes a las moniciones de part de los ditos Governador et Justicia de Aragon a los ditos sus principales feytas, antes ayan seydo et sian ad aquellos obedientes et sian venidos priestament como a su noticia dellos fuesse pervenido que el present Parlament se celebrava.

Et los ditos Governador et Justicia de Aragon et todo el Parlament antedito, atendientes la sobre[f. 67v]dita ciudat de Taraçona seyer antiga et en el dito regno et clau de aquel, et la mora si quiere tarda por los ditos procuradores allegada por las razones por ellos allegadas seyer verdadera, et ya sia fuesse reputada contumaz. Empero, el tiempo de la dita contumacia por los ditos Governador et Justicia de Aragon et Parlament fuesse protestado et retenido que si durant el dito Parlament algunos de los ditos contumaces se representarian, que aquellos pudiesen seer admesos a proceir en los actos del present Parlament en el stado que los actos trobarian. Por tanto, los ditos Governador et Justicia de Aragon et todo el Parlament antedito et cada uno dellos quanto en ellos era et yes dizieron que tiravan et amovian, et tiraron et amovieron a la dita ciudat de Taraçona la contumacia antedita en la qual era seyda reputada, et dizieron que admetieron et admetian los ditos don Garcia Lopez de la Puent et don Pero Conchiellos, procuradores de aquella et a cada uno dellos, a proceyr et enantar devidament en los actos del present Parlament en el stado que la hora eran et son actos del present Parlament, con protestacion que a los ditos actos ya feytos en el dito Parlament por la present admission et amo[f. 68r]cion de contumacia perjudicio alguno no pueda seyer feyto ni engendrado a los actos del dito Parlament. Et los ditos Garcia Lopez de la Puent et Pero Conchiellos, procuradores anteditos, las protestaciones et salvamientos por los ditos Governador et Justicia de Aragon et cada uno dellos de la part de susso sobre aquesto et otras cossas feytas admetieron et admeten, et quisieron que aquellos finquen en su firmeza et vallor, et dizieron que en aquellos persistian et persisten.

Et feyto lo sobredito en continent los sobreditos don Garcia Lopez de la Puent et don Pero Conchiellos, procuradores, fizieron fe de sus procuraciones, la qual de la part diuso yes contenida. Et todos los del dito Parlament et los ditos Governador et Justicia de Aragon mandaron la dita procuracion seyer inserta en el present processo.